
CLASSIFICADO - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, SEXTA-FEIRA, 8 de JULHO de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2022 - EDITAL RESUMIDO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO, CORTINA 
DE AR E CLIMATIZADOR, ATENDENDO A DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI-MT, com 
Abertura às 08h30min (Horário de Mato Grosso) do dia 
25/07/2022. O edital e seus anexos poderão ser adquiridos na 
Sede da Prefeitura em horário de funcionamento através da 
Pregoeira, pelo site www.altotaquari.mt.gov.br/licitacoes ou 
ainda pelos fones (66) 3496-1448.
Alto Taquari – MT, 07 de Julho de 2022.

Thais Regina Bender de Souza
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
RETIFIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2022

EDITAL COMPLEMENTAR N° 001/2022
A Comissão Permanente de Licitação CPL comunica aos 
interessados no PREGÃO ELETRONICO Nº 013/2022, tendo 
em vista questões administrativas, necessitando assim expedir 
a REFITICAÇÃO do Edital Complementar 001/2002. ONDE SE 
LÊ: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE 
MATERIAIS ELÉTRICOS E DE ILUMINAÇÃO PUBLICA PARA 
ATENDER A DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS 
DESTE MUNICIPIO. LEIA-SE: REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO VEICULAR ANUAL 
PARA ATENDER A FROTA DO MUNICÍPIO DE ALTO TAQUARI 
- MT Abertura será às 08h30min (horário de Brasília) do dia 
11/07/2022. O edital original e seus anexos, o edital 
complementar, poderão ser adquiridos na Sede da Prefeitura 
em horário de funcionamento através da CPL, pelo site 
www.altotaquari.mt.gov.br/licitacoes ou ainda pelos fones (66) 
3496-1448/1471. Alto Taquari – MT, 07 de Julho de 2022.

Thais Regina Bender de Souza
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL

PARA REGISTRO DE PREÇO N° 028/2022
A Prefeitura Municipal de Barra do Garças/MT, estado de Mato 
Grosso, através do seu Pregoeiro Substituto, nomeado pela 
Portaria nº 18.774/2022, comunica aos interessados que está 
aberta licitação na modalidade de Pregão, que será regida pela 
n°. Lei 10.520 de 17 de julho e 2.002, Lei Complementar nº. 
123/2006, com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93, Lei 
Municipal nº 4.429/2022 e suas alterações posteriores e demais 
disposições aplicáveis. MODALIDADE: Pregão Presencial para 
Registro de Preço nº. 028/2022. OBJETO: Contratação de 
empresa especializada em confecção e fornecimento de 
camisas e camisetas personalizadas para atender a demanda 
da secretaria municipal de educação, Município de Barra do 
Garças. REALIZAÇÃO: 20/07/2022. INÍCIO RECEBIMENTOS 
DOS ENVELOPES E CREDENCIAMENTO: 08h00min. INÍCIO 
DO CERTAME: 08h30min. Horário de Brasília. O Edital 
contendo as instruções estará à disposição dos interessados na 
sede da Prefeitura Municipal de Barra do Garças, no horário das 
07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, no site da 
prefeitura https://www.barradogarcas.mt.gov.br/ e no e-mail: 
l i c i t a c a o @ b a r r a d o g a r c a s . m t . g o v . b r ; 
pregao@barradogarcas.mt.gov.br.
Barra do Garças - MT, 07 de julho de 2022.

Marcelo dos Santos Lopes
Pregoeiro

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONóPOLIS  

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL SRP - N° 026/2022 

A Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, através DO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO torna público, que após a análise e 
julgamento do Pregão Presencial SRP nº. 026/2022, sendo o seguinte objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇ ÃO 
DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE TAPETE DE GRAMA ESMERALDA ZOYSIA JAPÔNICA), para atender as 
necessidades da Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER. Sagrou-se vencedora a seguinte empresa participante, conforme abaixo 
especificado: 

ITEM 
EMPRESA 

VENCEDORA 
Descrição do Objeto UNID. QUANT. 

Valor Unitário 
Final do Item 

Valor Total 
Final do Item 

1 
JOÃO PAULO FANINI 

DOURADINHO 
CNPJ:24.613.818/0001-48 

GRAMA ESMERALIDA - (ZOYSIA 
JAPONICA) FOLHAS ESTREITAS E 
MÉDIAS, COR VERDE - ESMERALDA E 
ESTOLÕES PENETRANTES, QUE 
ENRAIZAM FACILMENTE DEVERÁ SER 
APRENSENTADA EM TAPETES, EM óTIMO 
ESTADO, VERDE, LIVRE DE PRAGAS, 
DOENÇAS E ERVAS DANINHAS. 

M² 200.000 R$ 11,00 R$2.200.000,00 

Afixe-se. Publique-se. Rondonópolis-MT, 06 de julho de 2022. 

Mailson De Souza Oliveira - Pregoeiro 

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 06/2022/DETRAN/MT
O DETRAN-MT, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, nomeada pela Portaria nº 615/2021/GP/DETRAN/MT 
de 24 de setembro de 2021, com publicação no Diário Oficial em 
27 de setembro de 2021, torna público para conhecimento dos 
interessados a Tomada de Preços nº 06/2022/DETRAN/MT. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para reforma 
da 43ª Ciretran, em Jauru/MT. Recebimento dos Envelopes: De 
08/07/2022 até 25/07/2022 (HORÁRIO DE EXPEDIENTE). 
Credenciamento: 26/07/2022 das 08h30min às 09h00min 
(HORÁRIO LOCAL). Sessão de Abertura: 26/07/2022 a partir 
de 09h01min (HORÁRIO LOCAL). Local da sessão pública de 
disputas: Sala da Coordenadoria de Aquisições e Contratos do 
DETRAN/MT, situado à Av. Dr. Hélio Ribeiro, nº 1.000, Centro 
Político Administrativo, Cuiabá/MT, CEP 78.048-910 (atrás do 
antigo restaurante). Retirada do Edital: O Edital e o Projeto 
Básico completo estarão à disposição dos interessados 
mediante sol ici tação pelo e-mail  abaixo, no Portal 
T r a n s p a r ê n c i a  d o  D E T R A N / M T : 
h t t p s : / / w w w . d e t r a n . m t . g o v . b r / w e b / d e t r a n -
transparencia/tomada-de-precos, no Portal da SEPLAG: 
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/ ou ainda por solicitação 
realizada diretamente a esta Coordenadoria de Aquisições e 
Contratos do DETRAN/MT. Transmissão: As sessões públicas 
desta licitação serão transmitidas ao vivo, na internet, no 
e n d e r e ç o : 
https://www.youtube.com/channel/UCwqBNP_ce2ivbkyBttq_P
6A. Informações: Telefone: (65) 3615-4757/4791, e-mail: 
licitacoes@detran.mt.gov.br. Cuiabá/MT, 07 de julho 2022.

Max de Moraes Lucidos
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

DETRAN/MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 078/2022

REGISTRO DE PREÇOS N° 082/2022
Objeto: Pregão Eletrônico com Registro de Preço para 
contratação de Auxílio-funeral, para pessoas sujeitas a 
vulnerabilidade social, residente no Município de Lucas do Rio 
Verde-MT. Realização: Por meio do site: bll.org.br. Data de 
Início para o recebimento das propostas: das 17:00 horas do dia 
08/07/2022 até as 08:00 horas do dia 26/07/2022 (horário de 
Brasília). Data e horário de início da sessão: Dia 26/07/2022 às 
09:00horas (horário de Brasília). Data e horário de início da 
disputa: Dia 26/07/2022 às 09h00 min (horário de Brasília). 
Edital Completo: Afixado no endereço Av. América do Sul, Nº 
2500 S, Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde MT.CEP: 
78455-000 – Fone: 65 3549 8300 e na Internet, site 
www.lucasdorioverde.mt.gov.br e site bll.org.br. Fundamento 
Legal: Regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e 
subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93, Decreto Municipal 
n. 2549/2013 e Decreto Federal 10.024/19.
Lucas do Rio Verde MT, 07 de Julho de 2022.

Sirlei Amaro da Silva
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
2° RETIFICAÇÃO DO EDITAL

DO PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2022
Objeto: Pregão presencial para a contratação de empresa para 
prestação de serviços de limpeza e conservação predial, com 
dedicação exclusiva de mão de obra e fornecimento de 
materiais, dos prédios da Prefeitura Municipal de Lucas do Rio 
Verde e suas Unidades Administrativas, conforme o que segue 
especificado no Termo de Referência. Dia: 26 de Julho de 2022. 
Entrega dos Envelopes e Credenciamento: 07 h30min até as 08 
h00min do dia 26 de Julho de 2022. Abertura do Envelopes: às 
08h00min do dia 26 de Julho de 2022. Edital Completo: Afixado 
no endereço Av. América do Sul, Nº 2500, Bairro Loteamento 
Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde-MT. CEP: 78455-000 – 
F o n e :  6 5  3 5 4 9  8 3 0 0  e  n a  I n t e r n e t ,  s i t e 
www.lucasdorioverde.mt.gov.br. Fundamento Legal: Regida 
pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente 
pela Lei 8.666 de 21/06/93 (com alterações da Lei 8883/94 e da 
Lei nº 9.648/98). Lucas do Rio Verde-MT, 07 de Julho de 2022.

Sirlei Amaro da Silva
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 21/2022
A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de 
Nobres-MT, através da Pregoeira Suplente Sra. Hemily Natalye 
Alves Pereira, nomeada pela portaria 325/2022, torna público 
aos interessados, que realizará licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 21/2022, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PANIFICADORA 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE VÁRIAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS. Local: Setor de Licitações, 
Prefeitura Municipal de Nobres/MT. Data Abertura: 20/07/2022. 
Hora Abertura: 08h00min.  Informações Complementares: Os 
esclarecimentos referentes à especificação poderão ser obtidos 
no horário das 07h às 11h e das 13h às 17h, pelo telefone: 65 – 9 
9251 – 9403 ou via email: licitacao@nobres.mt.gov.br. O edital 
encontrar-se-á a disposição dos interessados no site 
https://www.nobres.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Prega
o-presencial/. Nobres, 07 de julho de 2022.

Sra. Hemily Natalye Alves Pereira
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 24/2022
A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de 
Nobres-MT, através da Pregoeira Sra. Nadir da Silva, nomeada 
pela portaria 325/2022, torna público aos interessados, que 
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
N° 24/2022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO E 
TRITURADOR DE RESTOS E VEGETAIS, ZERO KM, ANO DE 
FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2021/2022, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO EDITAL, PARA ATENDER 
A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 
NOBRES/MT. Início de Recebimento das Propostas: 
08/07/2022 a partir das 9h. Fim de Recebimento das Propostas: 
20/07/2022 até as 14h00min. Início da Disputa: As 14h30min do 
dia 20/07/2022. Local: http://comprasbr.com.br. Para todas as 
referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 
Informações Complementares: Os esclarecimentos referentes 
à especificação poderão ser obtidos no horário das 07h às 11h e 
das 13h às 17h, pelo telefone: 65 – 9 9251 – 9403 ou via email: 
licitacao@nobres.mt.gov.br. O edital encontrar-se-á a 
disposição dos interessados no portal http://comprasbr.com.br, 
o u  a t r a v é s  d o  s i t e 
https://www.nobres.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Prega
o-eletronico/. Nobres, 07 de julho de 2022.

Sra. Nadir da Silva
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2022
REGISTRO DE PREÇOS (SRP) - PROCESSO N° 057/2022

A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia – MT, torna – se 
público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial 
Nº.011/2022, Registro de Preços, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM de acordo com as leis 10.520/2002 e 8.666/1993 e as 
alterações posteriores, Lei Complementar Federal 123/2006 
alterada pela Lei 147, de 07/08/2014, no que couber, Decreto 
federal nº. 7.892/2013 e dos Decretos Municipais nº s. 024/2016 
e 025/2016 de 06/05/2016.  Objeto: CONSTITUI OBJETO DA 
PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS 
OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
VEÍCULOS DA LINHA LEVE E DA LINHA PESADA DO 
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA/MT, CONFORME AS 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONTIDAS NO ANEXO 
I TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL, com abertura no 
dia 20 de julho de 2022 ás 08h00 (oito horas) Horário do Estado 
de Mato Grosso, na Sala de Licitação, sede da Prefeitura 
Municipal, situada à Avenida Vereador Genival Nunes Araújo, 
993, Centro, em Nova Brasilândia – MT. O Edital estará 
disponível para ser adquirido sem qualquer custo, no Setor de 
Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de Nova 
Brasilândia/MT, e-mail: licitacaonovabrasilandia@outlook.com 
ou pelo Site da Prefeitura www.novabrasilandia.mt.gov.br, para 
informações entrar em contato através do fone/fax (66) 3385-
1277. Nova Brasilândia – MT, 07 de julho de 2022.

Ana Cristina Soares
Pregoeira - Portaria: N° 019/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
TERMO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 074/2022
PROCESSO N° 0903/2022

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato 
Grosso, torna público para conhecimento dos interessados que 
por interesse da administração, a licitação supracitada tendo 
como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS 
(MOTONIVELADORA, PÁ CARREGADEIRA E ROLO 
COMPACTADOR), EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, de 
acordo com a Súmula 473 do STF, e artigo 49 “caput” da Lei 
8.666/93, resolve: REVOGAR em todos os seus termos, por 
interesse público e da administração, o processo licitatório 
tombado sob o nº 903/2022, Pregão Eletrônico 074/2022. 
Original assinado nos autos do processo.
Primavera do Leste- MT, 07 de julho de 2022.

Leonardo Tadeu Bortolin
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
PREGÃO PRESENCIAL N° 068/2022

BENEFÍCIO REGIONAL (LEI MUNICIPAL N° 1.953/2021)
EXCLUSIVA ME/EPP - PROCESSO N° 0783/2022

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº 
7.892/2013, Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, 
pela Lei nº 8.666/93, alterações posteriores e demais 
legislações aplicáveis). Tipo: “Menor Preço por Item”. Objeto: 
ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO EM FORMA DE 
PREGÃO PARA AQUISIÇÃO DE AQUECEDOR DE PISCINA 
COM MÃO DE OBRA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO 
PROJETO CONVIVER DE PRIMAVERA DO LESTE. SESSÃO 
PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DA 
DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO. Dia: 21 de julho de 
2022. Hora: 07:30 horas. OBS. Neste horário será iniciado o 
credenciamento. A abertura da etapa de lances opera a 
preclusão do direito de credenciamento e participação na 
licitação. Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do 
Leste – MT (Auditório de Licitações). LOCAL, DIAS E 
HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL. 
Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente). Horários: 
Das 07:00h às 13:00h. LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – 
Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações). 
RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET. Retire o Edital 
acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, 
local: “CIDADÃO” – “Editais e Licitações”. Quando da retirada 
do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-
mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da página 02 
deste Edital, para eventuais informações aos interessados, 
quando necessário. Primavera do Leste, 07 de julho de 2022.

Maria Aparecida Montes Canabrava
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS

AVISO DE ABERTURA DE CHAMAMENTO PÚBLICO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 014.292/2022

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 005/2022/PMC
1ª REPUBLICAÇÃO

ÓRGÃO SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE – SMS. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE 
LABORATÓRIOS REGIONAIS DE PRÓTESES DENTÁRIAS 
( L R P D ) ,  P A R A  P R E S T A Ç Ã O  D E  S E R V I Ç O S 
ODONTOLÓGICOS DE MOLDAGEM E CONFECÇÃO DE 
PRÓTESES DENTÁRIAS, SOB MEDIDA, PARA ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A DEMANDA DA 
POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CUIABÁ - MT, EM 
ATENDIMENTO AO PROGRAMA BRASIL SORRIDENTE, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES DESCRITAS 
N E S T E  E D I TA L E  S E U S  A N E X O S .  P R A Z O  D O 
CREDENCIAMENTO: À partir da publicação deste aviso até dia 
08 de julho de 2023. INFORMAÇÕES: Secretaria Adjunta 
Especial de Licitações e Contratos /Secretaria Municipal de 
Gestão – SAELC/SMGe - Fone: (65)3645-6241 ou no e-mail: 
cpl@cuiaba.mt.gov.br - Atendimento: das 8:00 às 12:00h e das 
14:00 às 18:00h. AQUISIÇÃO DO EDITAL: O edital está 
d i s p o n í v e l  a t r a v é s  d o  e n d e r e ç o : 
http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao/. Clicar, no calendário 
à esquerda, na data final do prazo do credenciamento 
(08/07/2023). Cuiabá/MT, 07 de Julho de 2022.

Luciana Carla Pirani Nascimento
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Agmar Divino Lara de Siqueira
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 039/2022
REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N° 054/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL - MT, através 
da Equipe Responsável por Licitações na modalidade de 
Pregão Presencial e Eletrônico, designada pela Portaria nº 
002/2022 de 03 de janeiro de 2022, alterada pela Portaria nº 
081/2022 de 01 de abril de 2022, em cumprimento aos termos 
da Lei nº 10.520, de 17/07/2002 e subsidiariamente da Lei 
8.666/93 e nos termos do Decreto nº 593 de 12/01/2010 e do 
Decreto nº 901 de 24/03/2014, torna público que encontra-se 
aberta licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 
039/2022 – REGISTRO DE PREÇOS, relativo ao Processo de 
Licitação sob nº 054/2022, cujo objeto trata de Registro de 
Preços para contratação de empresa especializada para futuras 
e eventuais Prestações de Serviços de hora máquina de Trator 
de Esteiras, para realização de serviços de remoção de 
vegetação e movimentação de terra de estradas não 
pavimentadas, em atendimento às necessidades da Secretaria 
Municipal de Obras Viação Urbanismo e Saneamento, durante 
a vigência da ata de registro de preços, de conformidade com a 
descrição dos serviços no Anexo I - Termo de Referência do 
Ed i ta l  do  Pregão.  Data  de  Exped ição  do  Ed i ta l : 
0 7 / J U L H O / 2 0 2 2 .  D a t a  d e  a b e r t u r a / j u l g a m e n t o : 
21/JULHO/2022. Horário: 09:00 horas. Local: Prédio Sede da 
Prefeitura Municipal de União do Sul – MT, sito à Av. Curitiba, 94 
– centro – União do Sul/MT. Critério de julgamento: Menor Preço 
por Item. Maiores informações poderão ser obtidas junto à 
Equipe de Pregão da Prefeitura Municipal, no endereço acima, 
das 07:00h às 11:00 horas e das 13:00h às 17:00 horas, ou 
pelos telefones: 0xx (66) 3540-1283 ou (66) 992923797, ou 
email: licitacao.uniao@hotmail.com. O edital completo é 
acessível no sítio: www.uniaodosul.mt.gov.br.
União do Sul/MT, 07 de Julho de 2022.

Rodrigo Varela dos Santos - Pregoeiro
Claudiomiro Jacinto de Queiroz - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

PARA REGISTRO DE PREÇO N° 028/2022
A Prefeitura Municipal de Água Boa, estado de Mato Grosso, 
através de sua Pregoeira Oficial, nomeada pelo Decreto nº. 
3768/2022, comunica aos interessados que será aberta 
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, que será regida 
pelo Decreto nº. 10.024/2019 e pela Lei nº. 10.520 de 17 de julho 
de 2002, com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e suas 
alterações posteriores e demais disposições aplicáveis. 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº. 
028/2022. OBJETO: Aquisição de ônibus zero km conforme 
convênio 1208/2021 para o Município de Água Boa - MT, de 
acordo Termo de Referência. DATA: 25/07/2022. HORÁRIO DE 
BRASÍLIA: 08:30 horas. ENDEREÇO ELETRÔNICO: 
www.bll.org.br. O Edital contendo as instruções estará à 
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de 
Água Boa MT, no horário das 07:30 às 11:30 e das 13:30 às 
17:30 horas, no site da prefeitura, www.aguaboa.mt.gov.br, no 
w w w . b l l . o r g . b r  e  a t r a v é s  d o  e - m a i l   
pregao@aguaboa.mt.gov.br.Água Boa-MT, 07 de julho de 2022.

Lilian Bitencourt
Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
AVISO DE CONVOCAÇÃO - 5° CLASSIFICADA

CONCORRÊNCIA N° 023/2016/FUNED
Considerando o DESINTERESSE da empresa GATIVA 
CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP, sobre a assinatura do 
contrato, nas mesmas condições oferecidas pelo licitante 
vencedor na Concorrência nº 023/2016/FUNED, que tem como 
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS 
DA CONSTRUÇÃO DE ESCOLAS DO PROGRAMA 
NACIONAL DE REESTRUTURAÇÃO E APARELHAGEM DA 
REDE ESCOLAR PÚBLICA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - 
PROINFÂNCIA - CRECHE TIPO 01 - CMEI BELA VISTA NO 
MUNICÍPIO DE CUIABÁ/MT. Vimos pelo presente 
CONVOCAR, a empresa CONSTRUTORA ROCHA LTDA, 
CNPJ Nº 06.105.049/0001-95, 5ª colocada/classificada na 
Concorrência nº 023/2016/FUNED, para, assim querendo, 
manifestar interesse sobre a assinatura do contrato, desde que 
aceitas as mesmas condições oferecidas pelo licitante 
vencedor, art. 24, XI da Lei 8.666/93, até a data de 11/07/2022, 
diretamente na sala de licitações, localizada no 5º andar da 
Prefeitura Municipal de Cuiabá – Palácio Alencastro nº 158 – 
Centro, junto à Comissão Permanente de Licitação ou por meio 
do e-mail cpl@cuiaba.mt.gov.br endereçado à Comissão 
Permanente de Licitação. Cuiabá/MT, 07 de julho de 2022.

Luciana Carla Pirani Nascimento
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Agmar Divino Lara de Siqueira
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 031/2022

Objeto: Pregão Presencial para contratação de empresa 
especializa em fornecimento de serviços de arbitragem para 
atender o evento Jogos Estudantis fase Estadual que 
acontecerão através da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer 
de Lucas do Rio Verde, conforme Termo de Convênio n.º 1464-
2022.  Dia:  22/07/2022.  Entrega dos Envelopes e 
Credenciamento: 07 h30min até as 08 h00min do dia 22 de 
Julho de 2022. Abertura do Envelopes: Ás 08h00min do dia 22 
de Julho de 2022. Edital Completo: Afixado no endereço Av. 
América do Sul, Nº 2500, Bairro Loteamento Parque dos Buritis, 
Lucas do Rio Verde-MT. CEP: 78455-000 – Fone: (65) 3549-
8300 e na Internet, site www.lucasdorioverde.mt.gov.br. 
Fundamento Legal: Regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 
2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93 (com 
alterações da Lei 8883/94 e da Lei nº 9.648/98).
Lucas do Rio Verde-MT, 07 de Julho de 2022.

Sirlei Amaro da Silva
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 032/2022

Objeto: Pregão Presencial para aquisição de materiais de 
gênero alimentício para atender ao evento Jogos Estudantis 
fase Estadual que acontecerão através da Secretaria Municipal 
de Esporte e Lazer de Lucas do Rio Verde, conforme Termo de 
Convênio n.º 1464-2022. Dia: 22/07/2022. Entrega dos 
Envelopes e Credenciamento: 07 h30min até as 08 h00min do 
dia 22 de Julho de 2022. Abertura do Envelopes: Ás 08h00min 
do dia 22 de Julho de 2022. Edital Completo: Afixado no 
endereço Av. América do Sul, Nº 2500, Bairro Loteamento 
Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde-MT. CEP: 78455-000 – 
F o n e :  ( 6 5 )  3 5 4 9 - 8 3 0 0  e  n a  I n t e r n e t ,  s i t e 
www.lucasdorioverde.mt.gov.br. Fundamento Legal: Regida 
pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente 
pela Lei 8.666 de 21/06/93 (com alterações da Lei 8883/94 e da 
Lei nº 9.648/98). Lucas do Rio Verde-MT, 07 de Julho de 2022.

Sirlei Amaro da Silva
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE REQUERIMENTO SEMA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, 
CNPJ 01974088/0001-05 torna público que requereu à 
Secretaria Estadual do Meio ambiente (SEMA), a Licença 
Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação para a 
atividade de Cemitério municipal, localizada na margem 
direita da Rodovia MT 130 sentido Paranatinga zona urbana 
do município de Primavera do Leste/MT, não sendo 
determinado Estudo de Impacto ambiental.

SCALEZ - COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO 
LTDA, “Posto São Lucas”, de CNPJ 02.748.491/0001-89, 
torna público que requereu junto a SEMA/MT a Renovação da 
Licença de Operação–L. O para Acompanhamento ou 
Operação dos Dispositivos e Equipamentos de Controle 
Ambiental para funcionamento da atividade de comércio 
varejista de combustíveis e lubrificantes para veículos 
automotores em geral e lavador, localizado na Av. 
Bandeirantes, 5124 – Vila Operária no município de 
Rondonópolis/MT. Projensan Engenharia (66)3421-0807.

Atas • Editais • Extravios • Balanços • Convocações • Regulamentos • Avisos de licitações

(65) 9 9228-9990 - 3365-1187

ANUNCIE AQUI


